זאת בהמשך לפניות הקודמות שבסימוכין, אל מר דוד מדיוני ותשובות מגבי קרן רובי, סמנכ"ל שירות לקוחות ותגובותינו לפניות אלה שכל כולן מתמקדות בדרישתנו לשים קץ לפגיעה החמורה, המתמשכת והבלתי סבירה בזכויותיהם של דוברי הערבית, מקרב תושבי ירושלים המזרחית, בהליכים המתנהלים בלשכה, ובראש ובראשונה בזכותם לשוויון ולהליך הוגן, וכן להפרת החובה לייצוג הולם של ערבים בלשכה כמתחייב מסעיף 15 לחוק שירות המדינה (מינויים), תשי"ט – 1959 (להלן: "חוק שירות המדינה").

כפי שיפורט להלן, בפניותינו שבסימוכין הצבענו על הצורך לבטל את ההפליה והפגיעה בזכויות באמצעות הנגשת ההליכים בלשכה לדוברי הערבית וזאת באמצעות תרגום לערבית של המסמכים, הטפסים והדיוורים, המשמשים את הלשכה בתקשורת בינה לבין החייבים ללשכה, ולהעסיק פקידים דוברי ערבית בלשכה.

## רקע עובדתי:

3. בירושלים המזרחית מתגוררים היום כ- 300,000 תושבים פלסטינים, המהווים כ- 36.8% אחוז מתושבי העיר ירושלים.<sup>2</sup> עם כיבוש ירושלים המזרחית בשנת 1967 והחלת המשפט, השיפוט והמנהל של מדינת ישראל על שטחיה מכוח צו סדרי השלטון והמשפט (מס' 1), התשכ"ז-1967, העניקה מדינת ישראל מעמד של תושב קבע לפלסטינים, שהמשפט הישראלי הוחל על השטחים שהם מחזיקים ומתגוררים בהם. מעצם היותם תושבי מדינת ישראל, לא זו בלבד שהתושבים נזקקים לשירותיה של הלשכה, אלא שכאשר הם נתבעים כחייבים אין להם כל ברירה אלא להתדיין בפניה ולהסדיר את חובותיהם באמצעותה.
4.

למרות זאת, ולמרות תזכורת מיום 25.11.14 לא התקבל כל מענה לפנייה זו אף בחלוף קרוב לשמונה חודשים.

#### **העתק תשובתכם מיום 23.9.14 מצורף ומסומן נספח 5; העתק התזכורת שלנו מיום 25.11.14 מצורף ומסומן נספח 6.**

9. נקדים ונציין, כי שיהוי זה בתגובתה של רשות מנהלית מהווה הפרה חמורה של סעיף 2(א) לחוק לתיקון סדרי המנהל (החלטות והנמקות), תשי"ט-1958 ושל כללי המנהל התקין וחובת הנאמנות של הרשות המנהלית כלפי הציבור. שיהוי במתן מענה חמור שבעתים מקום שהרשות המנהלית מפרה את התחייבותה לסיים את תרגום הטפסים עד סוף דצמבר 2014 וביתר שאת

כאשר ניכר כי למרות הכוונות הטובות אין כל שינוי לטובה בשטח, וזכויותיהם של דוברי הערבית מקרב הפלסטינים תושבי ירושלים המזרחית הבאים במגע עם הלשכה לשוויון ולהליך הוגן נרמסים, וזאת כפי שעלה מתצפית שערכנו בלשכה בתאריך 22.1.2015.

העובדה כי לא מועסק בלשכה ולו פקיד אחד בן הלאום הערבי, וכי אין במענה הקולי של הרשות ולו אדם אחד דובר ערבית, מהווה הפרה חמורה של סעיף 15א(א) לחוק שירות המדינה ופגיעה קשה בכללי המנהל הציבורי התקין.

23. לכל אלה יש להוסיף, כי ניתן לגזור את החובה לתרגם לערבית את הטפסים ודברי הדואר גם מכוח סעיף 7(א)1 ו-7(א)2 לחוק ההוצאה לפועל, התשכ"ז-1967, הקובעים כי על אזהרה הנשלחת להיכתב ב"שפה פשוטה וברורה". מכאן, שהמצאת אזהרה לחייבים תושבי ירושלים המזרחית הכתובה בשפה שאינה נהירה להם כלל אינה עולה בקנה אחד עם הוראות החוק הדורשות המצאה לחייב בשפה הברורה לו.

### לסיכום:

24.